

## Российская Федерация

# Новгородская область АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.03.2025 № 658

р.п. Демянск

# Об утверждении Положения и состава комиссии по безопасности дорожного движения при Администрации Демянского муниципального округа

В целях формирования и проведения единой политики, направленной на обеспечение безопасности дорожного движения на территории Демянского муниципального округа, в соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения» Администрация Демянского муниципального округа

### постановляет:

- 1. Утвердить:
- 1.1. Положение о комиссии по безопасности дорожного движения при Администрации Демянского муниципального округа.
- 1.2 Состав комиссии по безопасности дорожного движения при Администрации Демянского муниципального округа.
- 2. Признать утратившим силу распоряжение Администрации Демянского муниципального района от 13.10.2010 № 283-рг «О создании комиссии по безопасности дорожного движения при Администрации района».
- 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального округа А.А. Шацкого.

4. Опубликовать постановление в Информационном Бюллетене Демянского муниципального округа и разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа.

Первый заместитель Главы Администрации



Н.В.Шенгоф

# **УТВЕРЖДЕНО**

постановлением Администрации округа от 20.03.2025 № 658

#### Положение

о комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при Администрации Демянского муниципального округа

### 1. Общие положения

- 1.1. Комиссия по обеспечению безопасности дорожного движения при Администрации муниципального округа (далее комиссия) образуется и упраздняется постановлением Администрации Демянского муниципального округа.
- 1.2. Комиссия создается в целях рассмотрения вопросов и подготовки предложений в сфере обеспечения безопасности дорожного движения.
- 1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, областными законами, указами Губернатора области, постановлениями и распоряжениями Администрации области, муниципальными правовыми актами Демянского муниципального округа, решениями областной комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения, а также настоящим Положением.
- 1.4. Комиссия осуществляет свои полномочия во взаимодействии с организациями, расположенными на территории Демянского муниципального округа, независимо от форм собственности, территориальными отделами, а также общественными организациями.

# 2. Задачи комиссии

Основными задачами комиссии являются:

- 2.1. Взаимодействие деятельности государственных органов внутренних дел, организаций и предприятий Демянского округа, осуществляющих деятельность по обеспечению безопасности дорожного движения;
- 2.2. Совершенствование нормативного правового регулирования, организационного и методического обеспечения по вопросам безопасности дорожного движения;
- 2.3. Подготовка и разработка мероприятий и предложений по совершенствованию работы по обеспечению безопасности дорожного движения в границах Демянского муниципального округа.

#### 3. Полномочия комиссии

К полномочиям комиссии относятся:

- 3.1. Проведение комплексного анализа состояния профилактики дорожно-транспортных происшествий, причин аварийности на автомобильном транспорте;
- 3.2. Представление Главе Демянского муниципального округа, организациям и территориальным отдела информации о состоянии безопасности дорожного движения, внесение рекомендаций по предупреждению дорожно-транспортных происшествий.

# 4. Права комиссии

Комиссия имеет право:

- 4.1. Получать в установленном порядке на безвозмездной основе от государственных, общественных и иных организаций и должностных лиц документы, материалы и информацию, необходимые для обеспечения деятельности комиссии, кроме сведений, составляющих государственную и коммерческую тайну, освещать работу комиссии в средствах массовой информации;
- 4.2. Анализировать ход реализации решений комиссии, заслушивать по этим вопросам информации руководителей организаций, общественных объединений, Глав территориальных отделов.

# 5. Порядок деятельности комиссии

5.1. Руководство деятельностью комиссии осуществляет Глава Демянского муниципального округа, являющийся ее председателем, а в его отсутствие - заместитель председателя комиссии, в компетенцию которых входит:

ведение заседаний комиссии;

принятие решения о проведении заседания комиссии при возникновении необходимости безотлагательного рассмотрения вопросов, относящихся к ее полномочиям;

распределение обязанностей между членами комиссии;

представление комиссии по вопросам, относящимся к ее полномочиям.

5.2. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планами работ на год, утверждаемыми председателем комиссии или его заместителем.

- 5.3. Заседания комиссии проводятся, не реже одного раза в квартал, а также в случаях необходимости безотлагательного рассмотрения вопросов, относящихся к ее полномочиям, и оформляются протокольно.
- 5.4. Материалы и проекты решений должны быть представлены в комиссию не позднее чем за 5 дней до дня проведения заседания, а в случае безотлагательного рассмотрения вопроса представляются немедленно.
- 5.5. Организационно-технические функции по подготовке и проведению заседаний комиссии, а также ведение делопроизводства комиссии осуществляет ее секретарь.
- 5.6. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием и считаются принятыми, если за них проголосовали более половины членов Комиссии, присутствующих на заседании. При равенстве голосов членов Комиссии голос председательствующего на заседании является решающим.

Решения Комиссии оформляются протоколами заседаний, которые подписывает председательствовавший на заседании, секретарь и имеют рекомендательный характер для организаций, общественных объединений, Глав территориальных отделов.

# **УТВЕРЖДЕН**

# постановлением Администрации округа от 20.03.2025 № 658

### **COCTAB**

комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при Администрации Демянского муниципального округа

Сапогов А.Н. Глава Администрации Демянского

муниципального округа, председатель комиссии

Шацкий А.А. заместитель Главы Администрации Демянского

муниципального округа, заместитель

председателя комиссии

Миронова О.К. начальник управления строительства и

жилищно-коммунального хозяйства

Администрации округа, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Андреев С.А. директор общества с ограниченной ответствен-

ностью «Демянское автотранспортное

предприятие»

Баглык Л.В. председатель Демянского районного

потребительского общества (по согласованию)

Васильева О.А. председатель комитета по образованию

Администрации Демянского муниципального

округа

Леонов А.М. представитель подрядной организации

(по согласованию)

начальник отделения Госавтоинспекции Федоров Р.И.

межмуниципального отдела министерства

внутренних дел России «Демянский»

(по согласованию)

Федоров А.И. представитель подрядной организации

(по согласованию)